Проект

 АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Новоалександровск

О внесении изменений в муниципальную программу Новоалександровского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

В соответствии с решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от  27 декабря 2021 года № 58/532 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 15 декабря 2020 года № 43/411 «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 года № 3,  администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в муниципальную программу Новоалександровского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан в Новоалександровском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 года № 2098 (в редакции постановления администрации Новоалександровского городского округа  Ставропольского края № 1501 от 15 ноября 2021года).

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его полного текста в библиотеке, расположенной по адресу: г. Новоалександровск, ул. Ленина, д. 101, и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru/).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.

Глава администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края    				С.Ф. Сагалаев

_______________________________________________________________
Проект постановления вносит заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                              Л. Н. Горовенко

Согласовано:
Заместитель главы администрации
Новоалександровского
городского округа Ставропольского края                                       Н.Г. Дубинин

И.О. заместителя главы администрации-
начальника финансового управления
администрации Новоалександровского
городского округа  Ставропольского края,
заместитель начальника финансового
управления администрации Новоалександ-
ровского городского округа Ставропольского
края                                                                                                        И.В. Неровнов

Начальник общего отдела администрации
Новоалександровского городского
округа Ставропольского края                                                            Е.В. Красюкова

Начальник отдела экономического развития
администрации Новоалександровского городского
округа Ставропольского края                                                      И.И. Митрофанова

Начальник правового отдела администрации
Новоалександровского городского
округа Ставропольского края                                                                 В.Е. Гмирин

__________________________________________________________________
Проект постановления подготовил начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края                                                                           Н.Н. Афонина

                                                                                                                         Утверждены
постановлением  администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
от _____________ 2021 г. № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в  муниципальную программу Новоалександровского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»,
утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского  округа
 Ставропольского края от 30 декабря 2020 года № 2098.

1. в Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения  Программы составят 3 411 718,71 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

	в 2021 году – 677 071,32 тыс. рублей;
в 2022 году – 539 642,70 тыс. рублей;
в 2023 году – 549 087,45 тыс. рублей;
в 2024 году-   548 639,08 тыс. рублей;
в 2025 году-   548 639,08 тыс. рублей;
в 2026 году-   548 639,08 тыс. рублей;

	за счет средств федерального бюджета –  998 602,79  тыс. рублей, в том числе по годам:

	в 2021 году – 146 669,27 тыс. рублей;
в 2022 году – 142 539,58 тыс. рублей;
в 2023 году -  145 974,50 тыс. рублей;
в 2024 году – 187 806,48тыс. рублей;
в 2025 году – 187 806,48 тыс. рублей;
в 2026 году – 187 806,48 тыс. рублей;

	за счет средств краевого  бюджета Ставропольского края 2 413 115,92 тыс. рублей, в том числе по годам:

	в 2021 году – 530 402,05 тыс. рублей;
в 2022 году – 397 103,12 тыс. рублей;
в 2023 году – 403 112,95 тыс. рублей;
в 2024 году – 360 832,60 тыс. рублей;
в 2025 году – 360 832,60 тыс. рублей;
в 2026 году – 360 832,60 тыс. рублей;

2. Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции :

                                                                                                                         «Приложение 3
к муниципальной программе Новоалександровского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения программы "СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН В
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ"

	№
п/п
	Наименование Программы, основного мероприятия и мероприятия Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, основному мероприятию и мероприятию Программы
	Объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Новоалександровского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан в Новоалександровском городском округе Ставропольского края», всего:
	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – бюджет городского округа), всего, в т.ч.:
	677 071,32

	539 642,70
	549 087,45
	548 639,08
	548 639,08
	548 639,08

	средства федерального бюджета

	146 669,27
	142 539,58
	145 974,50
	187 806,48
	187 806,48
	187 806,48

	средства бюджета Ставропольского края (далее - краевой бюджет)
	530 402,05
	397 103,12
	403 112,95
	360 832,60
	360 832,60
	360 832,60

	средства бюджета городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе предусмотренные:

	ответственному исполнителю (управление)
	677 071,32
	539 642,70
	549 087,45
	548 639,08
	548 639,08
	548 639,08

	средства бюджета Ставропольского края
	530 402,05

	397 103,12
	403 112,95
	360 832,60
	360 832,60
	360 832,60

	средства федерального бюджета
	146 669,27
	142 539,58
	145 974,50
	187 806,48
	187 806,48
	187 806,48

	средства бюджета городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 0,00
	0,00

	1.
	Основное мероприятие: «Социальное обеспечение населения Новоалександровского городского округа», всего:
	бюджет городского округа, всего, в т.ч.:
	551 919,13
	427 339,02
	435 758,86
	435 310,49
	435 310,49
	435 310,49

	в том числе предусмотренные:

	ответственному исполнителю (управление)
	551 919,13
	427 339,02
	435 758,86
	435 310,49
	435 310,49
	435 310,49

	средства федерального бюджета
	95 715,18
	93 860,34
	96 028,39
	96 028,39
	96 028,39
	96 028,39

	средства краевого бюджета
	456 203,95
	333 478,68
	339 730,47
	339 282,10
	339 282,10
	339 282,10

	2.
	Основное мероприятие: «Доступная среда», всего:
	бюджет городского округа, всего, в т.ч.:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

	в том числе предусмотренные:

	ответственному исполнителю (управление)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства городского округа, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Основное мероприятие: «Обеспечение реализации программы Новоалександровского городского округа «Социальная поддержка граждан Новоалександровского городского округа», всего:
	бюджет городского округа, всего, в т.ч.:

22 722,19

21 251,60

21 250,50

21 250,50

21 250,50

21 250,50

	в том числе предусмотренные:

	ответственному исполнителю (управление)
	22 722,19
	21 251,60
	21 250,50
	21 250,50
	21 250,50
	21 250,50

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	21 418,12
	21 251,60
	21 250,50
	21 250,50
	21 250,50
	21 250,50

	средства федерального бюджета
	304,07
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Реализация регионального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей»

	бюджет городского округа, всего, в т.ч.:

103 430,00

91 052,08

92 078,09

92 078,09

92 078,09

92 078,09

в том числе предусмотренные:

	ответственному исполнителю (управление)
	103 430,00
	91 052,08
	  92 078,09
	92 078,09
	92 078,09
	92 078,09

	средства федерального бюджета
	50 650,00
	48 679,24
	49 946,11
	49 946,11
	49 946,11
	49 946,11

	средства краевого бюджета
	52 780,00

	42 372,84
	42 131,98
	42 131,98
	42 131,98
	42 131,98

Заместитель главы администрации												Л. Н. Горовенко
Новоалександровского городского
округа Ставропольского края

[bookmark: _GoBack]